R E Q U E R I M E N T O  Nº. 521
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
várias sarjetas duplas com canaleta central estão sendo construídas nos cruzamentos das ruas e as mesmas já estão se degradando;

CONSIDERANDO que, ao que parece, o concreto utilizado não oferece a resistência necessária para suportar o peso dos veículos;

CONSIDERANDO que em alguns casos já houve até afundamento das placas colocadas, como é o caso do cruzamento entre a Avenida Conde de Serra Negra e a Rua Nestor Seabra,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de rever uma melhor estrutura para as sarjetas duplas com canaleta central, pois as mesmas já estão sendo degradadas num curto espaço de utilização, trazendo prejuízos à municipalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO

PL

Vereador Autor CULA

PL